ПРОТОКОЛ

публичных слушаний

по проекту решения «Об утверждении Правил благоустройства Туношенского сельского поселения Ярославского муниципального района»
Дата и место проведения публичных слушаний: 06.12.2022 года в 15.00 ч. по адресу: Ярославская область, Ярославский район, с. Туношна, ул. Школьная, д. 3.
Организатор публичных слушаний: Администрация Туношенского сельского поселения Ярославского муниципального района Ярославской области

Информация содержащая в опубликованном оповещении о начале публичных слушаний, дата и источник его опубликования: Постановление Администрации Туношенского сельского поселения от 15.11.2022 г №370 «О проведении публичных слушаний по проекту Правил благоустройства Туношенского сельского поселения Ярославского муниципального района Ярославской области», проект Правил благоустройства Туношенского сельского поселения Ярославского муниципального района Ярославской области, были размещены на официальном сайте Туношенского сельского поселения, в газете «Ярославский агрокурьер»
С материалами проекта можно было ознакомиться в администрации Туношенского сельского поселения по адресу: Ярославская обл., Ярославский р-он, с.Туношна, ул.Школьная, д.3 (кабинет 5).
Избраны:
Председатель публичных слушаний: консультант-юрист Туношенского сельского поселения И.Н.Кузнецова

Секретарь: специалист МУ «Центр по благоустройству» Т.Н. Яптева
Присутствуют:

Участники публичных слушаний:

- присутствовало 11 человек.

Предмет публичных слушаний: проект решения «Об утверждении Правил благоустройства Туношенского сельского поселения Ярославского муниципального района Ярославской области»

Основания для проведения публичных слушаний:

Публичные слушания проведены в соответствии с Федеральным законом № 131-ФЗ от 06.10.2003 г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Методическими рекомендациями по разработке норм и правил по благоустройству территорий муниципальных образований, утвержденными приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 29.12.2021 № 1042/пр, Уставом Туношенского сельского поселения Ярославского муниципального района Ярославского области, Положением «О порядке организации и проведения публичных слушаний в Туношенском сельском поселении»
1. Повестка дня:

2. Вступительное слово председателя.
3. Обсуждение проекта решения «Об утверждении Правил благоустройства Туношенского сельского поселения Ярославского муниципального района Ярославской области»
4. Рассмотрение вопросов и предложений от участников публичных слушаний.
По предложенному порядку проведения публичных слушаний замечаний и предложений не поступило. Голосовали единогласно.
Вступительное слово: председательствующий И.Н. Кузнецова сообщила о необходимости привести положения Правил благоустройства Туношенского сельского поселения Ярославского муниципального района Ярославской области в соответствие с требованиями действующего законодательства.

Выступления: И.Н. Кузнецова сообщила, что в соответствии с протестом Ярославской межрайонной природоохранной прокуратуры от 08.08.2022 №02-02-2022/111 на отдельные положения Правил благоустройства Туношенского сельского поселения, утвержденных решением Муниципального Совета Туношенского сельского поселения Ярославской области от 22.03.2018 г. №7, разработан проект Правил благоустройства Туношенского сельского поселения Ярославского муниципального района Ярославской области.
Обсуждение проекта:

Выступили: Задова Н.Д., Абрамов Д.В.

Предложения и замечания: по представленному проекту Правил благоустройства Туношенского сельского поселения Ярославского муниципального района Ярославской области предложений и замечаний не поступило.

РЕШЕНИЕ:

Заслушав выступление разработчика и участников публичных слушаний, ознакомившись с представленными материалами решили:

1. Считать публичные слушания по проекту решения «Об утверждении Правил благоустройства Туношенского сельского поселения Ярославского муниципального района» состоявшимися.

2. Рабочей группе по подготовке и проведению публичных слушаний подготовить заключение по итогам проведения публичных слушаний по проекту решения «Об утверждении Правил благоустройства Туношенского сельского поселения Ярославского муниципального района».
Голосовали за принятие настоящего решения:

«ЗА» - 11

«ПРОТИВ» - 0

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0
Председатель             _____________________________    И.Н.Кузнецова
Секретарь

_____________________________            Т.Н. Яптева